
※2017年9月入学　入学試験は、筆記試験の実施がないため掲載していません

ページ 備考 ページ 備考 科目 ページ 備考

英語 ×

独語 ×

仏語 ×

伊語 ×

英語 ×

独語 P.4～

仏語 ×

伊語 ×

9月 ×

2月 ×

9月 ×

2月 ×

9月

2月

9月

2月

2月
（2018年9月入学）

9月

2月

2月
（2018年9月入学）

9月

2月

9月

2月

9月

2月

9月

2月

9月

2月

2月
（2018年9月入学）

9月

2月

2月
（2018年9月入学）

APU特別受入
入学試験

研究一貫

高度専門

外国人留学生
入学試験

研究一貫

高度専門

実施月入試方式 コース

選択外国語

科目

専門科目
※英語による問題を含む

外国語
※共通英語と選択外国語の2科目

（選択外国語は英語・独語・仏語・伊語
のうちから1科目を選択）

共通英語

高度専門

研究一貫

×

P.1～

9月

2月

一般入学試験

学内
（進学プログラム履修者）

入学試験

研究一貫

高度専門

学内進学
入学試験

研究一貫

高度専門

高度専門

社会人入学試験

研究一貫

立命館大学大学院
2017年度実施　入学試験

博士課程前期課程

文学研究科
人文学専攻・西洋史学専修

×

P.3～



※2017年9月入学　入学試験は、筆記試験の実施がないため掲載していません

科目 ページ 備考

英語 ×

独語 ×

仏語 ×

伊語 ×

9月

2月

2月
（2018年9月入学）

2月

2月
（2018年9月入学）

立命館大学大学院
2017年度実施　入学試験

博士課程後期課程

文学研究科
人文学専攻・西洋史学専修

学内進学
入学試験

入試方式 実施月

外国人留学生
入学試験

一般入学試験 2月

科目

英語・独語・仏語・伊語のうちから
2科目を選択
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【出典】Jacob Soll,The Information Master: Jean-Baptiste Colbert's Secret State Intelligence System , 
pp.67-68, copyright © by the University of Michigan 2009 All rights reserved. Reproduced with permission of the 
author.
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【出典】Sina Arnold, Sebastian Bischoff, Wer sind wir denn wieder? Nationale Identität in Krisenzeiten, 
from Aus Politik und Zeitgeschichte, Apr 4, 2016 , p.29.
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